
 
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КАЛИНИНСКОГО  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ  

 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от «30» марта 2023 года                    г. Тверь                                             № 296 
 
 

Об утверждении перечня имущества, подлежащего 
к передаче из муниципальной собственности 

Калининского муниципального района Тверской области  
в федеральную собственность 

 
На основании распоряжения Территориального управления 

Федерального Агентства по управлению государственным имуществом в 
Тверской области от 09.09.2021 № 69-262-р «О безвозмездной передаче 
имущества, находящегося в собственности муниципального образования 
Тверской области «Калининский район» и составляющего казну 
муниципального образования Тверской области «Калининский район, в 
федеральную собственность», руководствуясь Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», частью 11 статьи 154 
Федерального закона от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в 
законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими 
силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с 
принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в 
Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных 
(представительных) и исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 20 
Федерального закона от 29.06.2018 № 171-ФЗ «Об особенностях 
реорганизации федерального государственного унитарного предприятия 
«Почта России», основах деятельности акционерного общества «Почта 
России» и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», в соответствии с Уставом Калининского 
муниципального района Тверской области, Собрание депутатов  
Калининского муниципального района Тверской области решило: 

1. Утвердить перечень имущества, подлежащего передаче из 
муниципальной собственности Калининского муниципального района 



Тверской области в федеральную собственность (прилагается). 

2. Администрации Калининского муниципального района Тверской 
области: 

2.1. представить на утверждение в Территориальное управление 
Федерального Агентства по управлению государственным имуществом в 
Тверской области акт приема-передачи имущества, указанного в пункте 1 
настоящего решения, в течение трех недель с даты вступления в силу 
настоящего решения; 

2.2. прекратить право муниципальной собственности на имущество, 
указанное в п.1 настоящего решения в установленном законом порядке. 

3. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете 
«Ленинское знамя» и разместить на официальном сайте Калининского 
муниципального района Тверской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования в общественно-политической газете «Ленинское знамя». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянный комитет по муниципальной собственности, земельным 
отношениям, экономической политике и предпринимательству (Ефимов 
Е.В.). 

 

 

 
Глава Калининского муниципального  
района Тверской области                                                                     А.А. Зайцев 
  
 
 
Исполняющий обязанности председателя  
Собрания депутатов Калининского  
муниципального района Тверской области                                   В.М. Германов 

   
 
 
 
 
 
 



Приложение 
к решению Собрания депутатов  
Калининского муниципального 

 района Тверской области 
от «30» марта 2023г. № 296 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной 
собственности Калининского муниципального района Тверской области в 

федеральную собственность 
 
 

 

Наименование 
имущества 

Адрес места 
нахождения 
имущества 

Индивидуализирующие 
характеристики имущества 

Нежилое помещение Российская  
Федерация,  

Тверская область, 
Калининский район, 
Верхневолжское с/п, 

д. Рязаново, д.20, 
пом.16 

общая площадь 54,3 кв. м, 
кадастровый номер 
69:10:0290301:693 

 


